
B. O. del E.—Núm. 156 1 julio 1977 14783

14976 ORDEN de 23 de mayo de 1977 por la que se dis- 
pone anunciar la libre provisión de la Secretaría 
Provincial de Educación y Ciencia de Gerona.

Ilmo. Sr.: En las plantillas orgánicas de este Ministerio 
figuran como puestos de libre designación, para ser provistos 
por Técnicos de Administración Civil del Estado, los de Secre­
tarios provinciales, previstos en los artículos 4.° y 5." del 
Decreto 3855/1970, de 31 de diciembre, y estando actualmente 
vacante dicho puesto en la Delegación Provincial del Departa­
mento en Gerona,

Este Ministerio ha dispuesto anunciar la libre provisión 
de la Secretaria Provincial de Educación y Ciencia de Gerona, 
para que todos los Técnicos de Administración Civil del Estado 
que lo deseen lo soliciten mediante instancia elevada a la 
Dirección General de Personal dentro del plazo de diez dias, 
contados a partir de la publicación de la presente Orden.

Los aspirantes harán constar en la solicitud sus datos per­
sonales, adjuntando un sucinto currículum vitae, en que han 
de figurar los siguientes extremos:

a) Puestos desempeñados en la Administración Pública.
b) Títulos de Enseñanza Superior que posean.
c) Otros puestos o experiencias en la Administración Pú­

blica o Empresas privadas.
d) Estudios académicos profesionales o de investigación 

realizados, especialmente los que se relacionan con las ciencias 
de la educación, la economía y sociología.

e) Idiomas que dominen, especificando si se traducen, 
hablan y escriben cada uno de ellos y en qué medida.

f) Cualesquiera otros méritos que deseen alegar.

El Ministerio de Educación y Ciencia, dada la clasificación 
del citado puesto de trabajo, se reserva la libertad de selec­
cionar libremente al aspirante que considere más idóneo para 
el mejor funcionamiento de los servicios, siéndole de aplicación 
al seleccionado lo dispuesto en los artículos 3.° y 4.° del Decre­
to 1106/1966, de 28 de abril. 

Lo digo a V. I, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 23 de mayo de 1977.—P. D., el Director general de 

Personal, José Antonio Sánchez Velayos.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

14977 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista de aspirantes 
admitidos y excluidos al concurso de traslados de 
Maestros de Taller de Escuelas de Artes Aplicadas 
y Oficios Artísticos.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para tomar 
parte en el concurso de traslados convocado por Orden mi­
nisterial de 16 de febrero de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 20 de abril), para la provisión de vacantes de Maestros de 
Taller existentes en diversas Escuelas de Artes Aplicadas y Ofi- 
cios Artísticos, correspondientes al expresado turno de provisión, 
y de conformidad con lo preceptuado en la norma 6.a de la 
convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos y ex­
cluidos al citado concurso de traslados a los siguientes as­
pirantes:

Admitidos
«Talla en madera», de Granada:
López Azaustre, Aurelio.
«Metalistería artística», de Algeciras, Córdoba y Granada:
Salazar García, Antonio.

Excluidos
Ninguno.

Madrid, 2 de junio de 1977.—El Director general, José An­
tonio Sánchez Velayos.

14978 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se declara desierto el concurso 
de traslado anunciado para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Microbiología» de la Fa­
cultad de Ciencias Biológicas de León de la Univer­
sidad de Oviedo.

Por haber fallecido el único aspirante, don Benito Martín 
Aller Gancedo, al concurso de traslado anunciado para la pro­
visión de la plaza de Profesor agregado de «Microbiología» de 
la Facultad de Ciencias Biológicas de León de la Universidad 
de Oviedo,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto dicho 
concurso y vacante la indicada plaza.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 11 de marzo de 1977.—El Director general, P. D„ el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

14979 RESOLUCION de la Dirección General de Uni­
versidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Historia contemporánea uni­
versal y de España» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Murcia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones 
contra la lista provisional de aspirantes admitidos (publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 26 de febrero último) 
al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 31 de 
enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio), 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Historia contemporánea universal y de España» de 
la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Murcia,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Octavio Ruiz Manjón-Cabeza (D. N. I. 29.987.520).
Doña María Teresa Pérez Picazo (D. N. I. 20.115.198).
Don Enrique Martínez Ruiz (D. N. I. 22.337.421).
Don Víctor Morales Lezcano (D. N. I. 42.561.528).
Don Juan Bautista Vilar Ramírez (D. N. I. 22.354.874).
Don Juan Cristóbal Gay Armenteros (D. N. I. 25.889.648).
Don Pedro Herrera Puga (D. N. I. 23.475.760).
Don Luis Alvarez Gutiérrez (D. N. I. 9.579.774).
Don José Urbano Martínez Carreras (D. N. I. 1.904.611).
Don Ignacio Olabarri Cortazar (D. N. I. 14.879.325).
Don Pedro Blas Pegenaute Garde (D. N. I. 15.760.070).
Don Juan José Adréu Ocariz (D. N. I. 17.343.053).
Don Jesús Longares Alonso (D. N. I. 2.172.472).
Don Rodrigo Rodríguez Garraza (D. N. I. 15.639.643).
Don Manuel Vilaplana Montes (D. N. I. 25.818.949).
Don Joaquín Ruiz Alemán (D. N. I. 21.305.860).
Doña Mercedes Vilanova Ribas (D. N. I. 37.086.955).
Don Rafael Sánchez Mantero (D. N. I. 27.764.362).
Don José Luis Millán Chivite (D. N. I. 24.982.733).
Don Juan Brines Blasco (D. N. I. 10.798.480).
Don Javier María Donezar Diez de Ulzurrun (documento 

nacional de identidad 15.728.516).
Don Julio Arostegui Sánchez (D. N. I. 23.503.863).
Doña María Teresa Martínez de Sas (D. N. I. 37.702.030).
Don Juan Jacob Calvo (D. N. I. 36.474.358).
Doña Mercedes Jordá Olives (D. N. I. 46.304.629).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a ‘V. S.
Madrid, 10 de mayo de 1977.—El Director general, P. D., él 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

14980 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción, en turno libre, para .la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Historia de España Mo­
derna y Contemporánea» de la Facultad de Filo­
sofía y Letras de la Universidad de Sevilla.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 20 de octubre 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de noviembre último).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi- 
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Historia de España Moderna y Contemporánea» de 
la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Sevilla, 
constituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don Carlos Jesús Almuiña Fernández (D. N. I. 16.775.022).
Don Rafael Sánchez Mantero (D. N. I. 27.764.362).
Doña Mercedes Vilanova Ribas (D. N. I. 37.086.955).
Don José Luis Millán Chivité (D. N. 1. 24.982.733).
Don Joaquín Nadal Farreras (D. N. I. 40.257.203).
Don Vicente Ernesto Belenguer (D. N. I. 19.858.802).
Don Javier María Donezar Diez de Ulzurrun (D. N. I. nú- 

mero 15.728.516).
Don José Manuel Rodríguez Gordillo (D. N. I. 28.221.881).
Don Enrique Martínez Ruiz (D. N. I. 22.337.421).
Don Pedro Herrera Puga (D. N. I. 23.475.760).
Don Luis Alvarez Gutiérrez (D. N. I. 9.579.774).
Don Antonio Jutglar Bernáus (D. N. I. 36.188.749).

Excluidos
Doña María Victoria López-Cordón Cortezo (D. N. I. núme- 

ro 15.104.412). No enumera qué requisitos reúne de los compren­
didos en la norma segunda de la Orden de convocatoria. No 
declara el compromiso a que se refiere el párrafo segundo, 
norma tercera, de la Orden de convocatoria.

Don Antonio Miguel Bernal Rodríguez (D. N. I. 27.772.834). 
No adjunta escrito de presentación de un Catedrático de Uni­
versidad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de 
la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.



Don Carlos Martínez Shaw (D. N. I. 27.825.362). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es­
cuela Técnica Superior. No presenta Informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Antonio García-Baquero González (D. N. I. 27.820.731). 
No acompaña escrito de presentación de un Catedrático de Uni­
versidad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de 
la Junta'de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 de mayo de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

14981 RESOLUCION de la Dirección General de Uni­
versidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Lengua inglesa» de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad Complu­
tense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones 
contra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido 
(publicada en el •Boletín Oficial del Estado» de 23 de febrero 
último) al concurso-oposición convocado por Orden ministe­
rial de 31 de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 
1 de junto), en tumo libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Lengua inglesa» de la Facultad de Filo­
sofía y Letras de la Universidad Complutense de Madrid.

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don José María Ruiz Ruiz (D. N. I. 12.867.857).
Don Luis Quereda Rodríguez-Navarro (D. N. I. 27.196.521).
Doña Betty Moore MacDonald (D. N. I. 11.994.372).
Don Francisco Fernández Fernández (D. N. I. 35.524.326).
Don Pedro Guardia Massó (D. N. I. 40.413.187).
Doña Angela Downing Rothwell de Hidalgo (documento na­

cional de identidad 1.378.850).
Don Fernando Serrano Valverde (D. N. I. 23.482.984).
Doña Sara Madeleine Parkinson de Saz (D. N. I. 2.493.805).
Doña Aránzazu Usandizaga Sainz (D. N. I. 36.887.425).
Don Juan Manuel de la Cruz Fernández (pasaporte 56673).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de mayo de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitarib, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

14982 RESOLUCION de la Dirección General de Uni­
versidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Lengua espa­
ñola» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Córdoba

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones 
contra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 26 de febrero 
último) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 13 de marzo de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de 
abril), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Lengua española» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­

tes señores:
Don Vidal Alba de Diego (D. N. I. 12.135.654).
Don José Antonio Pascual Rodríguez (D. N. I. 7.722.008).
Don Antonio Narbona Jiménez (D. N. I. 28.373.072).
Don Francisco Abad Nebot (D. N. I. 24.752.854).
Don Ramón Santiago Lacuesta (D. N. I. 14.822.463).
Don Feliciano Delgado León (D. N. I. 38.911.877).
Don Gregorio-Gaudioso Giménez Resano (D. N. I. 17.297.552).
Don Salvador Crespo Matellán (D. N I. 11.673.901).
Don Emilio Ridruejo Alonso (D. N. I.’ 16.787.753).
Don Manuel Alvar Ezquerra (D. N. I. 24.074.690).
Don Antonio Escobedo Rodríguez (D. N. I. 41.821.599).
Don Juan de Dios Luque Durán (D. N. I. 23.669.863).
Don José Alvaro Porto Dapena (D. N. I. 32.547.520).
Doña María Antonia Martín Zorraquino (D. N, I. 17.829.580).

Don Juan Antonio Frago Gracia (D. N. I. 17.800.410).
Doña Inmaculada Corrales Zumbado (D. N. I. 42.427.267). 
Don Cristóbal Corrales Zumbado (D. N. I. 42.618.580).
Don Angel López García (D. N. I. 17.837.083).
Don Estanislao Ramón Trives (D. N. I. 21.820.890).
Don Tomás Labrador Gutiérrez (D. N. I. 6.365.869).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente 

aspirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Reso­
lución de 23 de diciembre pasado:

Don Ricardo .Arias Ramón (D. N. I. 19.783.835).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 12 de mayo de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

14983 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo­
sición, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Historia Media Universal 
y de España» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad de Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 14 de enero últi­
mo) ,al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 
31 de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 1 dé junio), 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Historia Media Universal y de España» de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­

tes señores:
Don Bonifacio Palacios Martín (D. N. I. 19.160.681).
Don César González Mínguez (D. N. I. 12.665.093).
Don Pedro López Elúm (D. N. I. 19.476.650).
Don José Hinojosa Montalvo (D. N. I. 22.489.667).
Don Ramón Ferrer Navarro (D. N. I. 73.348.146).
Don Miguel Llop Catalá (D. N. I. 19.160.633).
Don Luis Vicente Díaz Martín (D. N. I. 11.341.579).
Don Ermelindo Pórtela Silva (D. N. I. 35.808.774).
Don Angel Luis Molina Molina (D. N. I. 22.380.521).
Don José Luis Bermejo Cabrero (D. N. I. 3.303.096).
Don José Rodríguez Molina (D. N. I. 23.534.007).
Don José Sánchez Herrero (D. N. I. 7.636.092).
Don José María Salrach Marés (D. N. I. 37.301.727).
Don Manuel Sánchez Martínez (D. N. I. 26.150.321).
Don Emilio Cabrera Muñoz (D. N. I. 27.808.188).
Don José Enrique Ruiz Domeñe (D. N. I. 23.671.956).
Don Rogelio Pérez-Bustamante González (D. N. I. 5.993.868).
Don Vicente Angel Alvarez Palenzuela (D. N. I. 9.635.581).
Don Manuel González Jiménez (D. N. I. 28.140.372).
Don José María Mínguez Fernández (D. N. I. 12.651.259).
Don Juan Carrasco Pérez (D. N. I. 2.035.279).
Don Antonio Riera Melis (D. N. I. 41.354.361).
Don Julián Donado Vara (D. N. I. 40.811.832).
Don José Enrique López de Coca Castañer (D. N. I. núme­

ro 24.693.651).
Don José María Sans Travé (D. N. I. 37.620.994).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­

pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolu­
ción de 21 de diciembre pasado:

Don Francisco Paulino Iradiel Murugarren (D. N. I. núme­
ro 40.006.529).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. 
Madrid, 12 de mayo de 1977.—El Director general, P. D el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San­
de Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

14984
RESOLUCION de la Dirección General de Uni­
versidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Lengua y Literatura árabes» 

de la Facultad de Filosofía y Letras de la Univer­
sidad de La Laguna.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 11 de octu­
bre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de noviembre).


